ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          (((((                                (((((((((((

Số: 801/QĐ-CTUBND                         Quy Nhơn, ngày 10 tháng 4 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

V/v phân bổ vốn vay tín dụng ưu đãi năm 2006

((((((((((
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 685/QĐ-BTC ngày 09/02/2006 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc phân bổ mức vốn vay tín dụng ưu đãi để thực hiện các chương trình kiên cố hóa kênh mương, phát triển giao thông  nông thôn, cơ sở hạ tầng nuôi trồng thủy sản và cơ sở hạ tầng làng nghề nông thôn năm 2006;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 155/SKHĐT – KTN ngày 20/3/2006;

Sau khi thỏa thuận với Thường trực HĐND tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân bổ vốn vay tín dụng ưu đãi năm 2006 là 20 tỷ đồng (Hai mươi tỷ đồng) cho các đơn vị sử dụng vào mục đích đầu tư kiên cố hóa kênh mương, phát triển giao thông nông thôn, cơ sở hạ tầng nuôi trồng thủy sản và cơ sở hạ tầng làng nghề nông thôn như phụ lục kèm theo.

Phương thức hỗ trợ vốn vay tín dụng ưu đãi:

+ Đối với hỗ trợ bê tông giao thông nông thôn: Hỗ trợ  bằng xi măng theo định mức quy định;

+ Đối với kênh mương cấp 3 các xã đồng bằng: Hỗ trợ hoàn toàn bằng xi măng (100 triệu đồng /km);

+ Đối với kênh mương cấp 3 các xã miền núi: Hỗ trợ từ 80 – 90 triệu đồng/km bằng xi măng, phần còn lại hỗ trợ bằng tiền;

+ Đối với kênh mương cấp nước nuôi thủy sản: Hỗ trợ bằng tiền.

+ Đối với hỗ trợ làng nghề nông thôn: Hỗ trợ bằng tiền.

Việc thực hiện hỗ trợ xi măng thông qua Nhà máy xi măng – Công ty Sản xuất Vật liệu xây dựng và Xây lắp Bình Định – Constrexim.

Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT hướng dẫn định mức xi măng thực hiện kiên cố hóa kênh mương cấp 3 cho từng dự án và thông báo cho đơn vị cung cấp xi măng.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Giao thông vận tải, Sở Thủy sản, Công nghiệp và các ngành có liên quan hướng dẫn các đơn vị được vay vốn tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả, sử dụng đúng mục đích theo quy định; hướng dẫn việc cung cấp xi măng theo định mức nêu tại Điều 1 cho các dự án.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Công nghiệp, Tài chính, Thủy sản, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện nêu tại Điều 1, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ./.

                                                                                            KT. CHỦ TỊCH

                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                                Nguyễn Văn Thiện

PHỤ LỤC

(Kèm theo Quyết định số 801/QĐ-CTUBND ngày 10/4/2006

của Chủ tịch UBND tỉnh)
	Danh mục
	Đơn vị tính
	Kế hoạch
Năm 2006
	Ghi chú

	Tổng số
	Triệu đồng
	20.000

	I. Kiên cố hoá kênh mương
	Triệu đồng
	12.650

	a- TTKL công trình đã hoàn thành
	Triệu đồng
	6.950

	- Kênh chính hồ Quang Hiển
	Triệu đồng
	3.300

	- Kênh trạm bơm Định Quang
	Triệu đồng
	1.500

	- Kênh tưới vùng mía Bình Thành
	Triệu đồng
	1.100

	- Kênh vùng mía Nhơn Thọ-Nhơn Tân
	Triệu đồng
	850

	- Kênh mương đập Nước Lim II
	Triệu đồng
	200

	b- Hỗ trợ KCH kênh mương loại 3
	Triệu đồng
	5.700
	(1)

	- Huyện An Lão
	Triệu đồng
	600

	- Huyện Hoài Ân
	Triệu đồng
	600

	- Huyện Hoài Nhơn
	Triệu đồng
	500

	- Huyện Phù Mỹ
	Triệu đồng
	600

	- Huyện Phù Cát
	Triệu đồng
	600

	- Huyện An Nhơn
	Triệu đồng
	600

	- Huyện Tây Sơn
	Triệu đồng
	600

	- Huyện Vĩnh Thạnh
	Triệu đồng
	500

	- Kênh nội đồng hồ Quang Hiển
	Triệu đồng
	600

	- Huyện Tuy Phước
	Triệu đồng
	500

	II- Hạ tầng nuôi trồng thủy sản
	Triệu đồng
	1.500

	- KCH kênh cấp nước nuôi tôm Hoài Hải
	Triệu đồng
	700
	(1)

	- Hệ thống cấp nước nuôi tôm Phước Thuận, Phước Sơn - Tuy Phước
	Triệu đồng
	800

	III- Hỗ trợ bê tông GTNT
	Triệu đồng
	5.350
	(2)

	- Huyện An Lão
	Triệu đồng
	1.100

	- Huyện Vân Canh
	Triệu đồng
	1.000

	- Huyện Vĩnh Thạnh
	Triệu đồng
	1.000

	- Huyện Tây Sơn
	Triệu đồng
	500

	- Huyện Hoài Nhơn
	Triệu đồng
	500

	- Huyện Hoài Ân
	Triệu đồng
	450

	- Huyện Tuy Phước
	Triệu đồng
	50

	- Huyện An Nhơn
	Triệu đồng
	200

	- Huyện Phù Mỹ
(Đường vào nhà máy tinh bột sắn)
	Triệu đồng
	550

	IV - Hỗ trợ làng nghề nông thôn
	Triệu đồng
	500
	(3)

(1) Thực hiện theo QĐ số 11/2006/QĐ-UBND ngày 27/01/2006 của UBND tỉnh

(2) Thực hiện theo chính sách hỗ trợ bê tông hoá GTNT của tỉnh

(3) Giao cho Sở Công nghiệp phối hợp với các đơn vị có liên quan kiểm tra, đề xuất danh mục hỗ trợ cụ thể